
 
Uchwała Nr 9/24 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
 

z dnia 15 kwietnia 2024 r. 
 
 

w sprawie podziału rezerwy ogólnej i zmian w planie wydatków budżetu 
Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2024 

 
 

Na podstawie art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  i art. 4, art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych finansach (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305) oraz zgodnie z § 9 ust. 1 Uchwały Nr XIX/108/23 Zgromadzenia Związku 

Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z dnia  15 grudnia  2023 r.  w  sprawie  

uchwalenia  budżetu  Związku  na 2024 r. Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na rok 2024 dokonuje się 

podziału   rezerwy   celowej i zmian   w   planie   wydatków   w   kwocie 104.588,00 

zł.  zgodnie z załącznikiem do Uchwały.   

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodnicząca Zarządu  
/-/Anna Mieczkowska  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE ZMIAN W BUDŻECIE 

 

 

Dział 758, rozdział 75818 - zgodnie z art. 222 ust.2 pkt 1 i 2 w budżecie ZMiGDP utworzona 

została rezerwa celowa na pokrycie wydatków nieprzewidzianych w trakcie opracowywania 

budżetu ZMiGDP. W związku z koniecznością poniesienia wydatków na realizację działań w 

ramach zadania Pomerania - atrakcje przyrodnicze (Mokradło Pyszka) w niniejszej uchwale 

dokonuje się uruchomienia środków pochodzących z rezerwy ogólnej w kwocie 25 000,00 zł. 

i przenosi się do rozdziału 90001.  

 

Dział 801, rozdział 80195 - przesunięcia wynikają z realizacji projektu "Rzeki pełne życia” – 

edukacja ekologiczna dzieci przedszkolnych. Projekt realizowany będzie w roku bieżącym, 

więc wydatki zaplanowane na kolejny rok budżetowy przesunięto do realizacji w roku 

bieżącym zgodnie z preliminarzem wydatków. W związku z koniecznością poniesienia 

wydatków na realizację działań w ramach zadania Szkoły dla klimatu (FENiKS)-działania na 

rzecz jego ochrony i adaptacji do zmian przesunięto środki na przygotowanie kosztorysów, 

projektów niezbędne do aplikowania o dofinansowanie. 

 

 

Dział 900, rozdział 90001 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu projektu Pomerania - 

atrakcje przyrodnicze dokonano zwiększenia w planie wydatków z przeznaczeniem na 

przegląd Mokradła Pyszka, opracowanie dokumentacji projektowej niezbędnej do 

aplikowania o dofinansowanie ze środków europejskich.  

 

Dział 900, rozdział 90005 - przesunięcia wynikają z realizacji budżetu projektu Poprawa 

jakości systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Związku Miast i 

Gmin Dorzecza Parsęty a dotyczą zakupu usług w ramach zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

  
 

   

Załącznik Nr 1 

  
 

   

do Uchwały Nr  9/24 

  
 

   

Zarządu ZMiGDP w Karlinie 

  
 

   

z dnia 15 kwietnia 2024 roku 

  
 

 
 

   PLAN  WYDATKÓW WG KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ  Z PODZIAŁEM NA PROGRAMY, 
PROJEKTY I ZADANIA 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty na 2024 r. 

        

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan na 2024 zwiększenia zmniejszenia Plan na 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 

    4810 Rezerwy 25 000,00   25 000,00 0,00 

      ogólna 0,00     0,00 

      celowa 25 000,00   25 000,00 0,00 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 339 130,00 78 358,00 78 358,00 3 339 130,00 

  80195 Pozostała działalność 3 149 130,00 78 358,00 78 358,00 3 149 130,00 

  153 
"Rzeki pełne życia” – edukacja 

ekologiczna dzieci przedszkolnych 
149 130,00 28 358,00 0,00 177 488,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000,00 12 000,00   24 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130,00 2 998,00   3 128,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 137 000,00 13 360,00   150 360,00 

  149 
Termomodernizacja, rozbudowa i 
doposażenie Ośrodka Edukacji 

Ekologicznej w Lipiu 
3 000 000,00 0,00 78 358,00 2 921 642,00 

    6050 
Wydatki  inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

450 000,00   78 358,00 371 642,00 

      wkład własny roboty budowalne 450 000,00   78 358,00 371 642,00 

      
pozostałe koszty niekwalifikowane 
(wynagrodzenia) 

0,00     0,00 

  141 
Szkoły dla klimatu (FENiKS)-działania 
na rzecz jego ochrony i adaptacji do 

zmian 
0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   15 350,00   15 350,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 650,00   2 650,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   32 000,00   32 000,00 

900 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
5 122 122,00 26 230,00 1 230,00 5 147 122,00 

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 517 440,00 25 000,00 0,00 1 542 440,00 

  150 Pomerania - atrakcje przyrodnicze 35 000,00 25 000,00 0,00 60 000,00 



    4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00 25 000,00   59 000,00 

  90026 
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
2 277 523,00 1 230,00 1 230,00 2 277 523,00 

  158 

Poprawa jakości systemów 
selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych na terenie Związku Miast 
i Gmin Dorzecza Parsęty 

717 660,00 1 230,00 1 230,00 717 660,00 

    2909 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz związków gmin 
lub związków powiatów na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

36 650,00   1 230,00 35 420,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 39 360,00 1 230,00   40 590,00 

 Wydatki budżetu razem: 10 013 951,00 104 588,00 104 588,00 10 013 951,00 

 


